
VERTICAL / VERTICAL-BOX

Descripción
Modelo que se desenrolla verticalmente y asegura una per-
fecta protección solar y contra el viento moderado. 
Recomendado principalmente para balcones con techo. 
Lleva unos pequeños brazos de 50 cm con dos posiciones 
para su fijación.
También puede ir fijado al suelo con anillas y mosquetones, 
a modo de cierre vertical.
La opción Vertical-Box incorpora un semicofre protector de 
la lona, con lo que se consigue un sistema de más altas 
prestaciones.

Dimensiones Vertical / Vertical-Box (mm)

Sujeción

Frontal/Techo/ Entreparedes

Ideal para 
Balcones / Porches

182,8

12
0

182,8

13
7

Solidez

6,50 m

Línea máx.

3,00 m

Caída máx.

normativa
Qualicoat

Acabados

aluminio
termolacado

Estructura

acero inox.

Tornillería

manivela
motorizado

Accionam.

• Su mecanismo simple y práctico.

• Poder disponer de un toldo completa-
mente vertical o con ligera inclinación,
gracias a la funcionalidad de los brazos
stor.

• Su gran versatilidad, ya que se adapta
perfectamente a la instalación a barandilla o a suelo.

Destaca por

Con cofre

Sin cofre
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